
  

 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

____________________________________________________________________ 
 

  

 

COPIA 

 

 

ORDINANZA N. 39 DEL 03-09-2020 

 

 

Ufficio: SINDACO 

 

 

Oggetto: Strada Comunale per MACCHIA.Indagini geognostiche e geologiche 

nell'ambito dellintervento di messa in sicurezza delle aree instabili 

nel Comune di Accumoli in località MACCHIA.  Ordinanza per la 

regolamentazione del traffico veicolare sullarea interessata dai 

lavori. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

PREMESSO che a partire dal 24 Agosto 2016, l’intero territorio del COMUNE di ACCUMOLI veniva 
colpito da una serie di scosse di terremoto che devastavano la maggior parte degli edifici pubblici e 
privati presenti. 

 

VISTO che la REGIONE LAZIO, attraverso l’Ufficio Speciale Ricostruzione LAZIO, nell’ambito delle 
attività poste in essere finalizzate alla ricostruzione dei territori colpiti dal Sisma del 2016, ha 
affidato l’incarico per l’esecuzione di “Indagini geognostiche e geologiche nell’ambito dell’intervento 
di messa in sicurezza delle aree instabili nel Comune di Accumoli in località MACCHIA”.  

   

VISTA l’autorizzazione per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche Prot. Com.le n.6375/2020, 

rilasciata dall’Area III – LL.PP. del COMUNE di ACCUMOLI all’Ufficio Speciale Ricostruzione LAZIO, 
per l’esecuzione degli interventi di cui trattasi; 

 

DATO ATTO che i lavori di cui sopra sono stati affidati alla Ditta GIA CONSULTING srl con sede a 
NAPOLI Cap 80131 – Viale degli Astronauti n.8, Partita IVA 07456341218; 

 

PRESO ATTO della previsione di inizio lavori comunicata dalla Ditta GIA CONSULTING srl con la 

richiesta di Accesso alle ZONE ROSSE, acquisita al Protocollo Generale del COMUNE di ACCUMOLI in 
data 26/08/2020 con n.6256; 

 



  

Ordinanza Sindaco n.39 del 03-09-2020 - Comune di ACCUMOLI 

 

Pag. 2 

VISTO che si rende necessario regolamentare la circolazione stradale, durante l’esecuzione dei 

lavori autorizzati, anche per garantire la sicurezza degli utenti della strada nella circolazione 
stradale; 

 

VISTO il combinato disposto tra l’art. 5 comma 3, l’art. 6 comma 4 lett. a) e l’art. 7 comma 1 lett. 
a), del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n.285, avente ad oggetto: “Nuovo Codice della 
Strada”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, avente ad oggetto: “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”;   

 

RITENUTO di dover procedere in merito; 

 

ORDINA 

 

1. l’istituzione di un SENSO UNICO ALTERNATO, in corrispondenza dell’area interessata dalle 
lavorazioni lungo la Strada Comunale per MACCHIA e MACCHIOLA in prossimità 

dell’abitato della frazione MACCHIA, appositamente delimitata con le modalità del  

“cantiere mobile”, a partire dal giorno 07/09/2020 fino al giorno 14/09/2020 e 
comunque, qualora si renda necessario, anche nei giorni seguenti fino ad ultimazione dei 
lavori; 
 

2. l’installazione da parte della ditta esecutrice di adeguata segnaletica stradale per rendere 

visibile all’utenza le disposizioni di cui al presente atto; 

 

AVVERTE 

 

- che la violazione delle disposizioni impartite con il presente provvedimento, sarà trattata in 
osservanza delle norme contenute nel Codice della Strada vigente (D.Lgs. n. 285/1992); 

 
- che avverso la presente Ordinanza può proporsi ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio, entro 

gg. 60 (sessanta) dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, ovvero in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 gg. 
(centoventi) dalla pubblicazione. 

 

DISPONE 

che copia del presente Atto, venga: 

 

- Pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune di Accumoli ed esposto in loco; 
 

- Comunicato alla Ditta GIA CONSULTING srl con sede a NAPOLI Cap 80131 – Viale degli 
Astronauti n.8, Partita IVA 07456341218, all’indirizzo di posta elettronica 
giaconsultingsrl@pec.it; 

  



  

Ordinanza Sindaco n.39 del 03-09-2020 - Comune di ACCUMOLI 

 

Pag. 3 

- Comunicato alla Prefettura di Rieti all’indirizzo di posta elettronica 

protocollo.prefri@pec.interno.it; 
 

- Comunicato al Comando Stazione Carabinieri di Accumoli all’indirizzo di posta 
elettronica tri28848@pec.carabinieri.it; 
 

- Comunicato al Distaccamento di Polizia Stradale di Amatrice all’indirizzo di posta 
elettronica distpolstrada.amatrice.ri@pecps.poliziadistato.it; 

 

- comunicato alla Centrale Operativa di Rieti dell’ “Azienda Sanitaria ARES 118” 
all’indirizzo di posta elettronica co-ares118-rieti@pec.ares118.it, con preghiera di 
informare tutti i Presidi Sanitari dislocati sul territorio. 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to D'Angeli Franca 

 

mailto:protocollo.prefri@pec.interno.it
mailto:tri28848@pec.carabinieri.it
mailto:distpolstrada.amatrice.ri@pecps.poliziadistato.it


  

Ordinanza Sindaco n.39 del 03-09-2020 - Comune di ACCUMOLI 

 

Pag. 4 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì  03-09-2020 

 

 IL SINDACO 

 F.to D'Angeli Franca 

 


